
\

СОВЁТ ДЕПУТДТОР РЕДУТОВСКОГОЪШЛЬСКОГО ПОСЕ,ЛЕНИЯ * ,
ЧЕСМЕНСКОI,О МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

от << 31 D авryста 2005г.

<<Об установлении "urroru 
,ru

имущество физических лиц>>

. В соответствии с ФелераJIьным законом от б октября 2003 г. j\Ъ 131-ФЗ кОб общих
принципах 9рганизации местного сап{оуправлеция в Российской Федерации>>, Ншlоговым
кодексом Россцйской Федерации, Законом Рорсийской Федерации от 9 декабря 1991 г. ]ф
200З-1 "О налогах на 

"rущЪство физических лиц" и Уставом Редутовского сельского

1. Ввести на территории Редуговского сельского поселения налог на имущество
физических лиц.

Налог на имущество физических лиц -явJuIется местным напого]м и уflлачивается
собственникilпли имущества на основа+{ии ст. 12, 15 Налогового Кодекса Российской
Федерации, Федерального заkона от б октября 2003 г. J\Ъ 131- ФЗ кОб общихtlринцицах
организации местного саNIоуправления в Российской Федерации), Закона РФ от 9 декабря
,1991 г. ЛЬ 2003"1 <<о налогах на имущество физических лиц)) с )л{етом особенностей,
предусЙотренньж настоящйм постановлением.

2. Объектtlпли нztлогообложения явJuIются находящиеся в собственности физических
лиц жилые дома, квартиры, ,дачи, гаражи 'и иные сц)оения, помещениrI и сооружения,
расположенные на территории Редуговского сельского поселения

" 
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3. Уgтановить следующие ставки нitлога на Ьтроения, помещения и сооруженлъ в
зависимости отсуммарной инвЬнтариЬационной стоимости: ' 

"

СтЪимость имущества t ставка налога
Щля физичdских При использовании в

' лиц комморческих цеJuж
До 100 тыс. рублей 0,05 0,1
От.100 тыс. рублей до 300 тыс. рублей 0,1 "0,2 l
От 300 тыс. рублей до 500 тьтс. рублей 0,2 0,4
Оr 500 тыс. рублёй до 700 тыс. рублей 0,5 1,0
Свыше 700 тыс. рублей 1,0, 2,0
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УСТаНОВЛеННЫе В СООТВеТСТВИИ СО СТаТЬеЙ 4 ЗаКОНа РОссийской Федерации от 9 декабря 1991г, JФ 2003-1 "о налогах Еа имущестВо физических лиц" действуют в полном объеме.

Освободить от уплаты налога Еа имущество физических JIиц следующие категориинЕlлогоплательщиков:

6. ,,Щанное постановление опубликовать в срок до 1 декабря 2005 года.

7. Настоящее решеЕие вступает в силу с 1 января 2006 года.

Председатель Совета депутатов
Редутовского сельского поселения С. Башаков

1. ПочетЁый житель Чесменского
2.Инвалпдьlи
3. Инвалиды 1 и 2 групп, инвалиды с

Чернобьшьской АЭСD, а также лица, укчванные в статьях 2,з,5,6 Закона РФ косоциttльной заlците граждан, подвергшихся воздействию радиации вслодствие
аварии в 1957 г. на производственном объединении кмаяк> и сбросов
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